
UCHWAŁA NR XX/157/25 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bobolice, uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 14, art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. 
(tj. Dz.U.z 2025r. poz. 1153z późn.zm.) w związku z art.15 ust. 1 i 2 oraz art.15a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj.Dz.U.z 2025r.poz.244 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka 
ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych w wysokości: 

1) za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 30,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę od momentu zgłoszenia wyjazdu jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, 

2) za udział w szkoleniu podstawowym dla kandydatów na strażaków ratowników oraz ćwiczeniach 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty dla strażaków 
ratowników w kwocie 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę, 

3) dla prowadzących szkolenie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych organizowanych przez jednostkę OSP 
w kwocie 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. 1. Wypłata ekwiwalentu następować będzie miesięcznie/kwartalnie w oparciu o wykaz osób biorących 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniach lub ćwiczeniach, przedłożony przez Gminę, 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie lub inne uprawnione podmioty, 

2. Pojęcie ćwiczeń obejmuje również udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz manewry służb 
ratowniczych. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu Gminy Bobolice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LVII/505/23 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 21 grudnia 2023r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Bobolice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jarosław Bączkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9FDD29-723A-4489-89D5-B59A69CAB95C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/157/25 RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


